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A. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 

 

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti: 

 
NOTHEGGER Slovakia, s.r.o. 

          kpt. Nálepku 20  

071 01  Michalovce 

 

  

Spoločnosť NOTHEGGER Slovakia, s.r.o.  (ďalej len Spoločnosť), bola založená v roku 2004 a do obchodného registra 

bola zapísaná 5. mája 2004 (Obchodný register Okresného súdu Košice I v Košiciach, oddiel Sro, vložka číslo: 14901/V).  

 

Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 

– nákladná cestná doprava  

 

 

2. Údaje o neobmedzenom ručení 

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka, 

ani podľa podobných ustanovení iných predpisov 

 

 

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2018, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným 

zhromaždením Spoločnosti 31.augusta 2019.  

 

 

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona 

NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve (ďalej „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2019 do 

31. decembra 2019. 

 

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach 

a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže 

poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, 

mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.  

 

 

5. Informácie o skupine  

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 
 

 

6. Počet zamestnancov  

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov Spoločnosti v účtovnom období 2019 bol 373 (v účtovnom období 2018 bol 

352. 

 

Počet zamestnancov k 31. decembru 2019 bol 339, z toho 5 vedúcich zamestnancov (k 31. decembru 2018 to bolo 392 

zamestnancov, z toho 5 vedúcich zamestnancov). 
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B. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH  

 
 

 

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

 

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going 

concern). Napriek tomu, že po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa objavili správy o šíriacom sa víruse 

COVID-19, vedenie spoločnosti je presvedčené, že going concern nie je ohrozený. Bližšie vyjadrenie k danej situácii a 

postoju spoločnosti je uvedené v časti I. 

 

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.  

 

 

2. Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

3. Použitie odhadov a úsudkov 

        

4. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace 

s obstaraním ( kolky, recyklačný poplatok ).  

 

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého majetku nie sú úroky z úverov, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého 

majetku do používania.  

 

Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého cena je 2 400 EUR a nižšia sa považuje za náklad a účtuje sa na účet 518. 

 

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, a ak je to potrebné, urobia sa úpravy.  

 

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 

a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. 

 

Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia dlhodobého majetku do používania.  

 

Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je 1 700 EUR a nižšia sa účtuje jednorázovo pri uvedení do 

užívania.  

 

Pozemky sa neodpisujú.  

 

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 

 

Predpokladaná Metóda Ročná odpisová

doba používania

v rokoch

Stavby

Stroje, prístroje a zariadenia

Dopravné prostriedky 6 lineárna 16,67%

Drobný dlhodobý hmotný majetok

sadzba v %odpisovania

 
Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, a ak je to potrebné, urobia sa úpravy.  

 

Posúdenie zníženia hodnoty majetku 
 

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty 

majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia 

hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. 
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Faktory, ktoré sú považované za dôležité pri  posudzovaní zníženia hodnoty majetku sú:  

 technologický pokrok, 

 zastaralosť produktov. 

 

Ak Spoločnosť zistí, že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku možno 

predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, vypočíta zníženie hodnoty majetku 

na základe odhadov projektovaných čistých diskontovaných peňažných tokov, ktoré sa očakávajú z daného majetku, 

vrátane jeho prípadného predaja. Odhadované zníženie hodnoty by sa mohlo preukázať ako nedostatočné, ak by analýzy 

nadhodnotili peňažné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budúcnosti. Pre viac informácií pozri bod D.15. Zníženie 

hodnoty majetku a opravné položky.  

 

5. Dlhodobý finančný majetok 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

6. Zásoby  

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

7. Zákazková výroba 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

8. Zákazková výstavba nehnuteľnosti 

Zákazková výstavba nehnuteľnosti – priebežný transfer 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň.. 

 

Zákazková výstavba nehnuteľnosti – ostatná (nie priebežný transfer) 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

9. Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom 

do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje 

o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 

  

 

10. Krátkodobý finančný majetok 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

11. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

12. Finančné účty 

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou.  

 

13. Emisné kvóty 

 

 

14. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 

časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

15. Zníženie hodnoty majetku a opravné položky 
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Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty 

majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia 

hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena 

predpokladu zníženia hodnoty. 

 

 

Zníženie hodnoty dlhodobého majetku a zásob 

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku Spoločnosti, iného ako odloženej 

daňovej pohľadávky (pozri bod D.19. Odložené dane) posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo 

dôjsť k zníženiu hodnoty majetku. Ak takéto indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické 

úžitky z daného majetku.  

 

Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia 

hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovať. Opravná položka sa zruší, ak došlo k zmene predpokladov 

použitých na určenie predpokladaných ekonomických úžitkov z daného majetku. Opravná položka sa zruší len v rozsahu, 

v akom účtovná hodnota majetku neprevýši tú účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by 

opravná položka nebola vykázaná.  

 

 

Zníženie hodnoty finančného majetku a pohľadávok  

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa finančný majetok, ktorý nie je ocenený reálnou hodnotou 

posudzuje s cieľom zistiť, či existujú objektívne dôkazy zníženia jeho hodnoty. 

 

Medzi objektívne dôkazy o znížení hodnoty finančného majetku patrí nesplácanie dlhu alebo protiprávne konanie dlžníka, 

reštrukturalizácia pohľadávok Spoločnosti za podmienok, o ktorých by Spoločnosť za normálnej situácie neuvažovala, 

indikácie, že na majetok dlžníka alebo emitenta bude vyhlásený konkurz, alebo skutočnosť, že pre cenný papier prestal 

existovať aktívny trh. Objektívnym dôkazom zníženia hodnoty investícií do majetkových cenných papierov je aj významné 

alebo dlhodobé zníženie ich reálnej hodnoty pod úroveň ich obstarávacej ceny.  

 

 

Opravná položka sa zruší, ak následné zvýšenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov možno objektívne spájať 

s udalosťou, ktorá nastala po vykázaní opravnej položky. 

 

16. Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri 

inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej 

závierke v tomto zistenom ocenení.  

 

17. Rezervy 

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, 

že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou 

a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka. 

 

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie 

rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu 

záväzkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba 

rezervy.  

 

 

Rezervy na ostatné podnikateľské riziká 

Rezervy na ostatné podnikateľské riziká boli vytvorené na predpokladané vyrubenie pokút a  úrokov  za nedodržania 

termínov splatnosti.   

 

 

Nevyfakturované dodávky majetku 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

18. Zamestnanecké požitky 

Platy, mzdy, príspevky do dôchodkových a poistných fondov, platená ročná dovolenka , bonusy a ostatné nepeňažné 

požitky  sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia. 
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19. Odložené dane 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  

a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich 

daňovou základňou, 

b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu 

dane v budúcnosti, 

c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

 

 

V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok sa vykazuje ako  výsledný zostatok účtu 481 – 

Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.  

 

20. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej 

a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

21. Dotácie zo štátneho rozpočtu 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

22. Prenájom (lízing) (Spoločnosť ako nájomca) 

 

 

Finančný prenájom. Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy 

s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý  formou 

finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.  

 

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza 

vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu.  

 

Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov.  

 

Platba nájomného predstavuje splátku istiny a finančné náklady. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky 

v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú. 

 

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie 

nájomca. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej 

zmluvy. 

 

 

23. Prenájom (lízing) (Spoločnosť ako prenajímateľ) 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

24. Deriváty 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

25. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

 

26. Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro 

referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska 

v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu (ďalej ako referenčný kurz). 
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Na ocenenie prírastku cudzej meny  nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená, alebo 

referečný kurz ECB v deň predchádzajúci dňu uskotočniu účtovného prípadu, resp. nákupu cudzej meny. 

 

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije  

 

-  referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň 

predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu,  

 

 - v eurách (tzv. FIFO metóda).  

 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu 

euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou 

Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na 

menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. 

 

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.  

 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným 

Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú 

sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  

 

 

27. Výnosy 

 

Tržby za vlastné výkony  neobsahujú daň z pridanej hodnoty.  

 

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté. 

 

 

28. Porovnateľné údaje 

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie v jednotlivých súčastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách 

v poznámkach.  

 

 

29. Oprava chýb minulých období 

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto 

chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na 

výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú 

v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.  

 

V roku 2019 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.  
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C. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY 

 

1. Dlhodobý hmotný majetok 

 

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 a za porovnateľné obdobie od 

1. januára 2018 do 31. decembra 2018 je uvedený v tabuľkách na stranách 27 a 28. 

 

Spoločnosť hospodári s vlastným dlhodobým hmotným majetkom, prenajatýcm formou finančného leasingu a operatívneho 

leasingu. Dlhodobý hmotný majetok tvoria nákladné vozidlá  N1, N2, N3 a osobné vozidla M1. 

 

Spoločnosť má v nájme formou finančného prenájmu nákladné vozidlá (zostatková cena k 31. decembru 2018: 2 414 781 

EUR, k 31. decembru 2019: 1 294 088  EUR), ktoré vykazuje ako svoj majetok. Ďalšie informácie k finančnému prenájmu 

sú uvedené v časti D.2. 

 

Spoločnosť  má uzatvorené povinné zmluvné poistenie – za škodu spôsobenú prevádzkou motorového vozidla.  

 

 

2. Dlhodobý nehmotný majetok  

 
Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

 

3. Dlhodobý finančný majetok 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

 

4. Zásoby 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

 

5. Údaje o zákazkovej výrobe  

 
Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

 

6. Pohľadávky 

  

 

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade: 
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Stav Tvorba Zúčtovanie Zúčtovanie Stav

k 1.1.2019 (zvýšenie) (použitie) (zrušenie) k 31.12.2019

EUR EUR EUR EUR EUR

Pohľadávky z obchodného 

styku voči prepojeným 

účtovným jednotkám

0 0 0 0 0

Pohľadávky z obchodného 

styku v rámci podielovej 

účasti okrem pohľadávok voči 

prepojeným účtovným 

jednotkám

0 0 0 0 0

Ostatné pohľadávky z 

obchodného styku
613 405 343 0 675

Ostatné pohľadávky voči 

prepojeným účtovným 

jednotkám

0 0 0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci 

podielovej účasti okrem 

pohľadávok voči prepojeným 

účtovným jednotkám

0 0 0 0 0

Pohľadávky voči 

spoločníkom, členom a 

združeniu

0 0 0 0 0

Sociálne poistenie 0 0 0 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 0 0 0 0 0

Iné pohľadávky 0 0 0 0 0

Spolu 613 405 343 0 675

 
Opravné položky k pohľadávkam zohľadňujú bonitu klienta a jeho schopnosť splácať svoje záväzky. 

 

K použitiu opravnej položky dochádza pri čiastočnej úhrade alebo odpísaní pohľadávky po splatnosti, ku ktorej bola 

v minulosti vytvorená opravná položka.  

 

K zrušeniu opravnej položky dochádza v prípadoch, kedy pominulo resp. znížilo sa riziko, že dlžník pohľadávku úplne 

alebo čiastočne nesplatí.  

 

Veková štruktúra pohľadávok je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR

Pohľadávky v lehote splatnosti 42 308 377 335

Pohľadávky po lehote splatnosti 33 808 15 151

Spolu 76 116 392 486
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7. Odložená daňová pohľadávka ( + )   Odložený daňový záväzok (  -  ) 

 
Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

 31. 12. 2019  31. 12. 2018

EUR EUR

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 

majetku a účtovnou hodnotou záväzkov a ich 

daňovou základňou                                                    

– odpočítateľné 798 893

– zdaniteľné

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti

Nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky 120 749

Sadzba dane z príjmov (v %) 21

Odložená daňová pohľadávka 0 193 125  
 

Odložená daňová pohľadávka sa vykázala vo výške, v ktorej je pravdepodobné, že sa v budúcnosti využije.  

 

EUR

0

193 125

Zmena -193 125

z toho:

0

odúčtovanie daňovej pohľadávky -193 125

Stav k 31. decembru 2019

Stav k 31. decembru 2018

 – zaúčtované do výsledku hospodárenia

 – zaúčtované do vlastného imania 

 
Spoločnosť na základe zásady opatrnosti odúčtovala odloženú daňovú pohľadávku z dôvodu rizika, že nemusí 

byť umorená. Spoločnosť má do budúcnosti nevyužité daňové odpočty (daňové straty a rozdiel medzi 

účtovnými a daňovými zostatkovými cenami vo výške 759.621 EUR). 

 

 
8. Krátkodobý finančný majetok  

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

 

9. Vlastné akcie 

 
Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

10. Finančné účty 

 
Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účet v banke. Účtom v banke môže Spoločnosť voľne disponovať.  
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11. Časové rozlíšenie 

 

Ide o tieto položky: 

 

31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR

Náklady budúcich období - dlhodobé

Úroky 0 0

Ostatné 0 109

Spolu náklady budúcich období - dlhodobé 0 109

Náklady budúcich období - krátkodobé

Poistenie 28 618 8 789

Úroky 13 496 29 943

Ostatné 495 477

Spolu náklady budúcich období - krátkodobé 42 609 39 209

Príjmy budúcich období - dlhodobé

Úroky z omešk.úhrad 0 0

Ostatné 0 0

Spolu príjmy budúcich období - dlhodobé 0 0

Príjmy budúcich období - krátkodobé

Prenájom 0 0

Ostatné 0 0

Spolu príjmy budúcich období - krátkodobé 0 0

Spolu 42 609 39 318

 
 

12.  Vlastné imanie 

 

Základné imanie Spoločnosti k 31. decembru 2019 je 6 640 EUR  (k 31. decembru 2018: 6 640 EUR).  

Rozdelenie základného imania v roku 2019 : 5.843 EUR - peňažný vklad Nothegger Holding GmbH a 797 EUR - vklad 

p. Karl Nothegger. 

 

Základné imanie zapísané v obchodnom registri je splatené.  

 

 

Účtovný zisk za rok 2018 vo výške 158 175 EUR bol rozdelený takto: 

 

EUR

Výplata dividend 0

Prídel do sociálneho fondu 0

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov 0

Úhrada straty minulých období 158 175

Prevod na nerozdelený zisk 0

Spolu 158 175

 
 

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2019 vo výške  -725 071  EUR rozhodne valné zhromaždenie. 

Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto: 

– prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov  EUR. 

 

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju 

maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch . 
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13. Rezervy 

 

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Stav Zúčtovanie Zúčtovanie Stav

k 1.1.2019 Tvorba (použitie) (zrušenie) k 31. 12. 2019

EUR EUR EUR EUR EUR

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Ostatné rezervy dlhodobé

Záručné opravy 0 0 0 0 0

Odchodné do dôchodku 0 0 0 0 0

Ostatné rezervy dlhodobé spolu 0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 300 373 253 910 300 373 0 253 910

Zákonné rezervy krátkodobé

Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho 

zabezpečenia 191 373 143 910 191 373 0 143 910

Zákonné rezervy krátkodobé spolu 191 373 143 910 191 373 0 143 910

Ostatné rezervy krátkodobé

Rezerva na audit,daň. priznanie 9 000 10 000 9 000 0 10 000

Rezerva na pokutu 0 0 0 0 0

Rezerva na ost. podnikateľské riziká 100 000 100 000 100 000 0 100 000

Odvod za ZPS 0 0 0 0 0

Iné 0 0 0 0 0

109 000 110 000 109 000 0 110 000

Nevyfakturované dodávky majetku 0 0 0 0 0

Ostatné rezervy krátkodobé spolu 109 000 110 000 109 000 0 110 000  
 

 

 

Nevyfakturované dodávky majetku 

Rezervy na nevyfakturované dodávky majetku sa nevykazujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.  

 

 

14. Záväzky 

 

Záväzky (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, 

odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa doby splatnosti sú nasledovné: 

 

31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR

Záväzky po lehote splatnosti 483 204 281 852

Záväzky v lehote splatnosti 2 987 861 4 573 626

3 471 065 4 855 478

 
 

 

 

 

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, 

odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2019 je uvedená v nasledujúcom 

prehľade: 
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Účtovná 

hodnota

Menej ako 

1 rok
1 – 5 rokov

Viac ako  5 

rokov

Záväzky z obchodného styku voči 

prepojeným účtovným jednotkám
108 192 108 192 0 0

Záväzky z obchodného styku v rámci 

podielovej účasti okrem záväzkov voči 

prepojeným účtovným jednotkám

0 0 0 0

Ostatné záväzky z obchodného styku 86 674 86 674 0 0

Čistá hodnota zákazky 0 0 0 0

Ostatné záväzky voči prepojeným 

účtovným jednotkám
296 488 0 296 488 0

Ostatné záväzky v rámci podielovej 

účasti okrem záväzkov voči 

prepojeným účtovným jednotkám

0 0 0 0

Ostatné dlhodobé záväzky 0 0 0 0

Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0

Dlhodobé zmenky na úhradu 0 0 0 0

Vydané dlhopisy 0 0 0 0

Iné dlhodobé záväzky 0 0 0 0

Záväzky voči spoločníkom a 

združeniu
0 0 0 0

Záväzky voči zamestnancom 786 672 786 672 0 0

Záväzky zo sociálneho poistenia 427 778 427 778 0 0

Daňové záväzky a dotácie 507 605 507 605 0 0

Záväzky z derivátových operácií 0 0 0 0

Iné záväzky 1 257 656 1 257 656 0

3 471 065 3 174 577 296 488 0
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Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, 

odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2018 je uvedená v nasledujúcom 

prehľade: 

 

 

Účtovná 

hodnota

Menej ako 

1 rok
1 – 5 rokov

Viac ako  5 

rokov

Záväzky z obchodného styku voči 

prepojeným účtovným jednotkám
108 303 108 303 0 0

Záväzky z obchodného styku v rámci 

podielovej účasti okrem záväzkov voči 

prepojeným účtovným jednotkám

0 0 0 0

Ostatné záväzky z obchodného styku 3 259 3 259 0 0

Čistá hodnota zákazky 0 0 0 0

Ostatné záväzky voči prepojeným 

účtovným jednotkám
244 196 0 244 196 0

Ostatné záväzky v rámci podielovej 

účasti okrem záväzkov voči prepojeným 

účtovným jednotkám

0 0 0 0

Ostatné dlhodobé záväzky 0 0 0 0

Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0

Dlhodobé zmenky na úhradu 0 0 0 0

Vydané dlhopisy 0 0 0 0

Iné dlhodobé záväzky 0 0 0 0

Záväzky voči spoločníkom a združeniu 0 0 0 0

Záväzky voči zamestnancom 674 968 674 968 0 0

Záväzky zo sociálneho poistenia 306 033 306 033 0 0

Daňové záväzky a dotácie 493 836 493 836 0 0

Záväzky z derivátových operácií 0 0 0 0

Iné záväzky 3 024 883 3 024 883 0 0

4 855 478 4 611 282 244 196 0
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15. Odložený daňový záväzok 

 

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v časti C bod 7. 

 

 

 

 

16. Sociálny fond 

 

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade: 

 

 31. 12. 2019  31. 12. 2018

EUR EUR

Stav k 1. januáru 82 800 66 444

Tvorba na ťarchu nákladov 19 086 18 017

Tvorba zo zisku 0 0

Čerpanie -2 334 -1 661

Stav k 31. decembru 99 552 82 800

 
 

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov. Spoločnosť tvorí prídel do 

sociálneho fondu vo výške 0,6% hrubej mzdy bez náhrad za dovolenky, platené sviatky ,OČR a ostaných náhrad. 

Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne  potreby zamestnancov – stravné lístky, voda 

 

 

17. Vydané dlhopisy 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 
18. Bankové úvery 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 
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19. Pôžičky a návratné finančné výpomoci 

 
Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

 

20. Časové rozlíšenie 

 
Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

 

 

 

D. INFORMÁCIE O PRENÁJMOCH 

 

 

1. Finančný prenájom (Spoločnosť ako prenajímateľ) 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 
 

2. Finančný prenájom (Spoločnosť ako nájomca) 

 

 

Spoločnosť má záväzky z finančného prenájmu nákladných vozidiel. Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný 

náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

istina finančný náklad istina finančný náklad

EUR EUR EUR EUR

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 1 219 548 13 496 2 802 014 29 943

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 

rokov
0 0 0 0

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 

5 rokov
0 0 0 0

Spolu 1 219 548 13 496 2 802 014 29 943

 31.12.2019  31.12.2018

 
Informácie o finančnom prenájme sú uvedené aj v časti E.1. 
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E. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 

 

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

 

EUR EUR % EUR EUR %

Výsledok hospodárenia pred 

zdanením -531 947 182 689

z toho teoretická daň 21 %                  -111 709 21,00 % 38 365 21,00 %

Daňovo neuznané náklady 290 660 61 039 -11,47 % 750 851 157 679 86,31 %

Výnosy nepodliehajúce dani -872 079 -183 137 34,43 % -89 514 -18 798 -10,29 %

Použitie daňovej straty 0 0 0,00 % -1 112 698 -233 667 -127,90 %

preušenie daňových odpisov 602 156 126 453 -23,77 % 299 578 62 911 34,44 %

Danň vyberaná zrážkou 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %

Zápočet licencie 2014-2015 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %

-511 210 -107 354 20,18 % 30 906 6 490 3,55 %

Splatná daň 20,18 % 6 490 4%

Odložená daň* 193 125 -36% 18 024 10%

Celková vykázaná daň 193 125 -16% 24 514 13%
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Ďalšie informácie k odloženým daniam: 

 

2019 2018

EUR EUR

Suma odloženej daňovej pohľadávky  z príjmov  účtovanej v 

bežnom účtovnom období ako náklad (-) alebo výnos (+) 

vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov

0 0

Suma odloženého daňového záväzku  z príjmov  účtovaného v 

bežnom účtovnom období ako náklad alebo výnos vyplývajúca 

zo zmeny sadzby dane z príjmov

0 0

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovaná  v bežnom 

účtovnom období týkajúca sa  umorenia  daňovej straty, 

nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj 

dočasných rozdielov predchádzajúcich  účtovných období, ku 

ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená 

daňová pohľadávka neúčtovala

0 0

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu 

neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom 

účtovnom období, o ktorej  sa účtovalo v predchádzajúcich 

účtovných obdobiach

0 0

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých 

daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných 

dočasných rozdielov, ku ktorým  nebola účtovaná odložená 

daňová pohľadávka

0 0

Odložená daň z príjmov, ktorá sa vzťahuje k položkám 

účtovaným priamo na účty vlastného imania, bez účtovania na 

účty nákladov a výnosov

0 0

 
 

 

Sadzba dane z príjmov v Slovenskej republike je 21 %  
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F. INFORMÁCIE O MAJETKU A ZÁVÄZKOCH ZABEZPEČENÝCH DERIVÁTMI 

 

 

1. Deriváty 

 
Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

G. INFORMÁCIE O POLOŽKÁCH VÝKAZU ZISKOV A STRÁT 

 

1. Tržby za vlastné výkony a tovar 

 

Tržby za vlastné výkony a tovar a poskytnuté služby sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 

2019 2018

EUR EUR

Výrobky

0 0

Tovar

0 0

Služby

Tržby za prepravu tovaru 13 484 585 12 250 739

Prenájom kamiónov 265 560 238 760

Tržby z predaja dlhodobého hmotného majetku 1 126 973 718 000

Ostatné tržby 3 000

14 877 118 13 210 499

Spolu 14 877 118 13 210 499

 
2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

3. Aktivácia 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

 

 

4. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 

2019 2018

EUR EUR

Výnosy z postúpených pohľadávok 1 093 973 0

Náhrada škody od poisťovne 77 728 5 521

Iné 22 675 83 608

Spolu 1 194 376 89 129

Z toho výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt:

Náhrada škody zo živelných pohrôm od 

poisťovne 0 0  
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5. Osobné náklady 

2019 2018

EUR EUR

Mzdy 3 466 824 3 218 055

Ostatné náklady na závislú činnosť

Sociálne  a zdravotné poistenie 1 265 079 1 171 960

Sociálne náklady 37 890 29 403

Spolu 4 769 793 4 419 418  
 

 

 

6. Kurzové zisky 

2019 2018

EUR EUR

Kurzové zisky 0 9

Kurzové zisky účtované ku dňu, ku ktorému 

sa zostavuje účtovná závierka 0

Spolu 0 9

 
 

 

 

 

7. Finančné výnosy  

 
Štruktúra finančných výnosov je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

2019 2018

EUR EUR

Výnosy z precenenenia derivátov určených na obchodovanie na reálnu hodnotu

Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke

Výnosové úroky 2 0

Ostatné finančné výnosy

Spolu 2 0

Výnos z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou vkladaného 

majetku

 
 

 

8. Náklady na poskytnuté služby 

 

2019 2018

EUR EUR

Cestovné 5 150 897 5 277 696

Prenájom (oper.lízing) 267 500 321 000

Náklady na kontrolu originality 14 740 25 238

Náklady na STK 17 103 31 168

Náklady na právne služby 17 650 6 910

Prenájom kamiónov 3 151 632

Iné 147 605 138 759

Spolu 8 767 127 5 800 771  
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9. Ostatné náklady na hospodársku činnosť 

 

2019 2018

EUR EUR

Odpis pohľadávky 1 093 973 708

Poistenie kamiónov (PZP) 368 500 800 056

Manká a škody 92 807 8 898

Pokuty 104 068 45 330

Iné 26 503 833

Spolu 1 685 851 855 825

Z toho náklady, ktoré majú výnimočný výskyt alebo rozsah:

Škody zo živelných pohrôm na majetku 0 0  
 

10. Kurzové straty 

 

2019 2018

EUR EUR

Kurzové straty 15 10

Kurzové straty účtované ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka 0 0

Spolu 15 10

 
11. Finančné náklady 

 

2019 2018

EUR EUR

Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku

Nákladové úroky 36 002 64 849

Bankové poplatky 9 888 9 195

Náklady na precenenie akcií na ich reálnu hodnotu

Iné -9 805 -5 460

Spolu 36 085 68 584

 
 

 

 

 

12. Náklady za audit a poradenstvo 

 
Náklady za audit a poradenstvo obsahujú náklady za overenie účtovnej závierky audítorskou spoločnosťou a iné služby 

poskytnuté touto spoločnosťou v nasledujúcom členení: 

2019 2018

EUR EUR

Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky 

audítorom alebo audítorskou spoločnosťou 6 000 6 000

Iné uisťovacie služby 0 0

Daňové poradenstvo 0 0

Poradenská činnosť 0 0

Ostatné neaudítorské služby 0 0

Spolu 6 000 6 000

 
 



 Účtovná závierka 

 NOTHEGGER Slovakia,s.r.o.  k 31. decembru 2019 

  

Poznámky Úč PODV 3 - 01                                                                                      IČO   3 6 5 7 9 4 5 9 

 

                                                                                 DIČ 2 0 2 1 8 2 1 6 1 5 

 

21 

 

13. Čistý obrat  

 

Členenie čistého obratu podľa § 2 ods. 15 zákona o účtovníctve podľa jednotlivých typov výrobkov, tovarov a služieb alebo 

iných činností účtovnej jednotky a hlavných geografických oblastí odbytu: 

  

2019 2018

Krajina Výrobky, tovary a služby EUR EUR

Rakúsko Preprava tovaru 13 484 585 12 250 739

Spolu 13 484 585 12 250 739

Slovenská republika Služby 365 963 321 410

Spolu 365 963 321 410

Spolu Preprava tovaru 13 484 585 12 250 739

Služby 365 963 321 410

Spolu 13 850 548 12 572 149
 

H. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 

 
1. Podmienený majetok 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

2. Podmienené záväzky 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

 

3. Ostatné finančné povinnosti 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

4. Najatý majetok 

 

Spoločnosť má v nájme (operatívny prenájom) 25 kamiónov . Nájomná zmluva je uzatvorená do októbra 2019. Ročné 

náklady na nájomné boli v roku 2019  267.500 EUR  (v roku 2018 boli 321.000 EUR). 

 

5. Prenajatý majetok 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

I. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE 

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

 

Koncom roka 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny o koronavíruse. V prvých mesiacoch roku 2020 sa vírus 

rozšíril do celého sveta a jeho negatívny vplyv nadobudol veľké rozmery. Nakoľko sa však situácia stále mení, 

preto nemožno predvídať budúce účinky/dopady na spoločnosť. Manažment bude pokračovať v monitorovaní 

potenciálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na 
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spoločnosť a jej zamestnancov. Vedenie spoločnosti je však presvedčené že going koncern nie je ohrozený a 

plánuje ďalej pokračovať vo svojej činnosti. 

J. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB 

 
Materskou účtovnou jednotkou je spoločnosť Nothegger Holding GmbH.  

 

Transakcie s materskou účtovnou jednotkou 

 
Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s materskou účtovnou jednotkou: 

2019 2018

EUR EUR

Predaj 0 0

Iné 0 0

Výnosy spolu 0 0

 

2019 2018

EUR EUR

Nákup - -

Nákupy spolu - -

 

2019 2018

EUR EUR

Poskytnutie záruky materskou účtovnou jednotkou na investičný úver 0 0

Prijatie dlhodobej pôžičky od materskej účtovnej jednotky 0 0

Splátka prijatej dlhodobej pôžičky od materskej účtovnej jednotky 0 0  
 

Majetok a záväzky z transakcií s materskou účtovnou jednotkou sú uvedené v nasledujúcom prehľade:  

 
 

31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR

Pohľadávky z obchodného styku - z postúpenia 2 626 418 2 626 418

Majetok spolu 2 626 418 2 626 418  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR

Prijaté pôžičky 0 0

Záväzky z obchodného styku 0 0

Záväzky spolu 0 0

 
 

 

Transakcie s dcérskymi účtovnými jednotkami 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 
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Transakcie so spoločnými účtovnými jednotkami 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

 

Transakcie s pridruženými účtovnými jednotkami 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 

 

Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami 

 

 

 

31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR

Predaj 13 783 145 13 210 499

Iné 0 0

Výnosy spolu 13 783 145 13 210 499

Nákup služieb 3 184 984 40 319

Nákup tovaru 964

Náklady spolu 3 184 984 41 283  
 

Transakcie s kľúčovým manažmentom  

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

Kľúčovému manažmentu neboli poskytnuté žiadne iné významné platby alebo výhody. 
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K. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH 

ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 

 

Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 

 

 
 

L. PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA 

 
Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Stav k 

1.1.2019
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 

31.12.2019

EUR EUR EUR EUR EUR

Základné imanie 6 640 0 0 0 6 640

Základné imanie 6 640 0 6 640

Zmena základného imania 0 0 0 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0

Emisné ážio 0 0 0 0 0

Ostatné kapitálové fondy 4 999 089 0 0 0 4 999 089

Zákonné rezervné fondy 664 0 0 0 664

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný 

fond)  664 0 0 0 664

Rezervný fond na vlastné akcie a 

vlastné podiely 0 0 0 0 0

Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0

Štatutárne fondy 0 0 0 0 0

Ostatné fondy zo zisku 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia 

majetku a záväzkov 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových 

účastín 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri 

zlúčení, splynutí a rozdelení 0 0 0 0 0

Výsledok hospodárenia minulých 

rokov -1 616 467 0 0 158 175 -1 458 292

Nerozdelený zisk minulých rokov 0 0 0 0 0

Neuhradená strata minulých rokov -1 616 467 0 0 158 175 -1 458 292

Výsledok hospodárenia bežného 

účtovného obdobia 158 175 0 725 073 -158 175 -725 073

Spolu 3 548 101 0 725 073 0 2 823 028
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Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 

 

 

 

 

 

Stav k 

1.1.2018
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 

31.12.2018

EUR EUR EUR EUR EUR

Základné imanie 6 640 0 0 0 6 640

Základné imanie 6 640 0 0 0 6 640

Zmena základného imania 0 0 0 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné 

imanie 0 0 0 0 0

Emisné ážio 0 0 0 0 0

Ostatné kapitálové fondy 4 999 089 0 0 0 4 999 089

Zákonné rezervné fondy 664 0 0 0 664

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný 

fond) 664 0 0 0 664

Rezervný fond na vlastné akcie a 

vlastné podiely 0 0 0 0 0

Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0

Štatutárne fondy 0 0 0 0 0

Ostatné fondy zo zisku 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia 

majetku a záväzkov 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových 

účastín 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri 

zlúčení, splynutí a rozdelení 0 0 0 0 0

Výsledok hospodárenia minulých 

rokov -2 232 391 0 0 615 924 -1 616 467

Nerozdelený zisk minulých rokov 0 0 0 0 0

Neuhradená strata minulých rokov -2 232 391 0 0 615 924 -1 616 467

Výsledok hospodárenia bežného 

účtovného obdobia 615 924 158 175 0 -615 924 158 175

Spolu 3 389 926 158 175 0 0 3 548 101


